Et cum haec dicta essent et omnes consensissent scripserunt eis sic :

APOSTOLI ET PRESBYTERI FRATRES

HIS QUI SVNT IN ANTIQVIA ET SYRIA ET CILICIA FRATRIBVS EX GENTIBVS SALVTEM.

Quoniam audiuimus quia ex nobis quidam exeuntes turbauerunt uos sermonibus, destruentes animas uestras, quibus non praecepimus, *dicentes* : « *Circumcidimini et seruate Legem* », placuit nobis conuenientibus in unum electos uiros mittere ad uos cum dilectissimis nostris Barnaba et Paulo, hominibus qui tradiderunt animam suam pro nomine Domini nostri Iesu Christi. Misimus igitur Iudam et Sileam, et ipsos per sermonem adnuntiantes nostram sententiam : « PLACVIT enim sancto Spiritui et nobis nullum amplius uobis pondus inponere quam haec quae sunt necessaria, ut abstineatis ab idolothytis et sanguine... et fornicatione ; et *quaecumque non uultis fieri uobis alii ne faciat* : a quibus custodientes uos ipsos, bene agetis *ambulantes in Spiritu sancto* ».

Manifestum est igitur ex his omnibus quoniam non « alterum Patrem » esse docebant, sed libertatis nouum Testamentum dabant his qui noue in Deum per Spiritum sanctum credebant.

Ipsi autem ex eo quod quaerent an oporteret circumcidi adhuc discipulos necne, manifeste ostenderunt non habuisse se « alterius Dei » contemplationem.

[12,15] Ceterum non talem timorem circa primum habuissent Testamentum ut nec cum ethnicis quidem conuesci uellent. Nam et Petrus, quamuis ad catechizandos

3 presbyteri (pbrl) V : -bi- C prespiteri A || 4 his : hiis VA is C || antiochia : anthiocia C anthiochia VA || 6 audiuimus VA : audimus C || 7 praecepimus VA : praeci- C || 8 circumcidimini CA : -ni om. V || 11 sileam CV syleam A : silam *edd.* || 13 sancto spiritui CV : *transp.* A || inponere VA : inpunere C || 14 quae VA : om. C || 15 alii CVAS : -iis *edd.* || 16 agetis V : agi- CA || 19 docebant CA : disc- V || libertatis C⁴VA : -te C || 20 noue CV : *transp. post* sanctum A || 23 discipulos VA : -lus C || 24 se CV : om. A || 26 ethnicis CV : ipsis A || 27 catechizandos : cathacizandos C catehizandos V catezizandos A ||

Après ce discours, tous tombèrent d'accord et l'on rédigea la lettre suivante :

LES APÔTRES ET LES PRESBYTRES <VOS> FRÈRES¹
AUX FRÈRES D'ENTRE LES « NATIONS » QUI SONT
À ANTIOCHE, EN SYRIE ET EN CILICIE, SALUT.

Act 15,23-29

Ayant appris que certains des nôtres sont allés, sans aucun mandat de notre part, vous troubler par leurs paroles et bouleverser vos âmes, — *vous disant* : « *Faites-vous circoncire et observez la Loi* », — nous avons décidé, réunis tous ensemble, de choisir des délégués et de vous les envoyer avec nos très aimés Barnabé et Paul, ces hommes qui ont livré leur vie pour le NOM de NOTRE SEIGNEUR JÉSUS CHRIST. Nous avons donc envoyé Jude et Silas, qui vous annonceront de vive voix *notre décision* : « IL A PARU BON À L'ESPRIT SAINT ET À NOUS de ne vous imposer aucun fardeau supplémentaire, mais seulement ces prescriptions indispensables : Vous abstenir de viandes offertes aux idoles, du sang... et de la fornication ; et *tout ce que vous ne voulez pas qu'on vous fasse, ne le faites pas à autrui*. — En vous gardant de ces choses, vous agirez bien *et marcherez dans l'ESPRIT Saint* »².